
 

 

Сельская Дума 

муниципального образования  

сельское поселение село Совхоз «Победа» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Совхоз «Победа» 

 

от 14 ноября 2005 года                                                                                  № 21 

 

 

Об утверждении примерного перечня мероприятий, на которые 

могут расходоваться средства самообложения граждан сельского 

поселения село Совхоз «Победа» 

 

 
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131ФЗ от 06.10.2003 г. и Решением Сельской 

Думы «О порядке установления самообложения граждан в сельском поселении село Совхоз  

«Победа», и с учетом предложения администрации сельского поселения, Сельская Дума       

Р Е Ш И Л А : 

 

  1. Утвердить примерный перечень мероприятий, на которые могут расходоваться 

средства самообложения граждан муниципального образования сельское поселение село 

Совхоз  «Победа»: 

       1. Благоустройство населенных пунктов;        

       2. Строительство и ремонт дорог, мостов, фельдшерско-акушерских пунктов, бань 

общего пользования, спортивных сооружений, колодцев, библиотек, клубов и других 

лечебно-профилактических и культурно-просветительных учреждений, объектов жилищно-

коммунального хозяйства; 

       3. Ритуальные услуги для отдельных групп граждан сельского поселения 

(малообеспеченных, одиноких и лиц без определенного места жительства); 

       4.  Радиофикация населенных пунктов (кроме строительства радиоузлов); 

       5. Массовые мероприятия и другие мероприятия по развитию социально-

культурной и инженерной инфраструктуры; приобретение и увеличение материальных 

ценностей. 

2. Контроль за целевым расходованием средств самообложения возложить на 

бюджетную комиссию Сельской Думы поселения.   

 

 

Глава сельского поселения                                                                                    Н.Н.Степанов 


